



**DELHI POLLUTION CONTROL COMMITTEE**  
**DEPARTMENT OF ENVIRONMENT, GOVT. OF NCT OF DELHI**  
**5<sup>TH</sup> FLOOR, ISBT BUILDING, KASHMERE GATE, DELHI-06**  
visit us at : <http://dpcc.delhigovt.nic.in>

**Public Hearing for Environmental Clearance for the**  
**“Proposed Expansion of Isolated Storage Terminal with Additional storage Tanks for**  
**9000 KL MS at Indian Oil Corporation Limited Tikri Kalan Terminal, N.H10, Tikri Kalan**  
**Ghevra Mode, District West Delhi, New Delhi-110041**

In accordance with the notification No. S.O. 1533 (E), Dated 14-09-2006 of Ministry of Environment, Forest and Climate Change, Government of India, it is hereby notified to conduct Public Hearing for the proposed Expansion of Isolated Storage Terminal with Additional Storage Tanks for 9000 KL MS at Indian Oil Corporation Limited Tikri Kalan Terminal, N.H. 10, Tikri Kalan Ghevra Mode, District West Delhi, New Delhi-110041.

1. <b>Name of the Project</b>	Proposed Expansion of Isolated Storage Terminal with Additional Storage Tanks for 9000 KL MS at Indian Oil Corporation Limited, Tikri Kalan Terminal, N.H 10, Tikri Kalan Ghevra Mode, District West Delhi, New Delhi-110041.
2. <b>Location of the Project</b>	Indian Oil Corporation Limited, Tikri Kalan Terminal, N.H.10, Tikri Kalan Ghevra Mode, District West Delhi, New Delhi-110041.
3. <b>Name of the Authorised person to be contacted with address and contact number</b>	Sh. Binod Kumar Jha ( 9910611809), Terminal Manager, Indian Oil Corporation Limited, Tikri Kalan Terminal, N.H 10, Tikri Kalan Ghevra Mode, District West Delhi, New Delhi-110041.
4. <b>Capital Cost for expansion of the Project</b>	19.3 Crore
5. <b>Name of the Environment Consultant</b>	M/s Eco Chem Sales & Services
6. <b>Line of Activity/Capacity</b>	Expansion of Isolated Storage Terminal with Additional Storage Tanks for 9000 KL MS at Indian Oil Corporation Limited, Tikri Kalan Terminal, N.H. 10, Tikri Kalan, Ghevra Mode, District West Delhi, New Delhi-110041.
7. <b>Date/Time/Venue of Public Hearing</b>	<b>Date: 21<sup>st</sup> August 2018</b> <b>Time: 11:00 AM</b> Venue: Indian Oil Corporation Limited, Tikri Kalan Terminal, N.H. 10, Ghevra Mode, Tikri Kalan Rohtak Road, Delhi-110041

8. Place of the availability of the Summary Environmental Impact Assessment Report (Hindi & English) and draft Environmental Impact Assessment Report of the proposed project along with CD:

- I. O/o District Magistrate, West Delhi District, Government of NCT of Delhi, Plot No. 3 Shivaji Place, Near West Gate Mall, Raja Garden New Delhi-110027.
- II. O/o The Commissioner, North Delhi Municipal Corporation, 4th Floor, Civic Centre, Minto Road, New Delhi 110002.
- III. O/o The Commissioner of Industries Govt. of NCT of Delhi, 419, Udyog Sadan, FIE Patparganj, Delhi-92.
- IV. O/o Vice Chairman, Delhi Development Authority, Vikas Sadan, INA, New Delhi-110023.
- V. O/o Secretary, Ministry of Environment, Forest and Climate Change, Indira Paryavaran Bhawan, Ali Ganj, Jorbagh Road, Delhi-110003.
- VI. O/o Additional Principal Chief Conservator of Forest (C), Regional Office, Ministry of Environment, Forests & Climate Change, 5th Floor, Kendriya Bhawan, Sector H, Aliganj, Lucknow, Uttar Pradesh 260224.
- VII. O/o Member Secretary, Delhi Pollution Control Committee, 5th Floor, ISBT Building Kashmere Gate, Delhi 110006.

Suggestions, Views, Comments and Objections of the Public, if any, are invited within 30 days from the date of publication of this notification. All the interested persons can also make written suggestions to the undersigned officer of the Delhi Pollution Control Committee at the aforementioned address or [msdpcc@nic.in](mailto:msdpcc@nic.in) and can also participate in the proceedings of the public hearing on the date, time and venue specified above.

**Place: New Delhi**

**Date:**

DIP/Shabdarth/1162/18-19

Sd/-

**Delhi Pollution Control Committee**



## दिल्ली प्रदूषण नियंत्रण समिति

पर्यावरण विभाग, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली सरकार

5वां तल, आईएसबीटी बिल्डिंग, कश्मीरी गेट, दिल्ली-06

हमारी वेबसाइट देखें: <http://dpcc.delhigovt.nic.in>

इंडियन ऑयल कॉर्पोरेशन लिमिटेड टिकरी कलान टर्मिनल में 9000 किलो लीटर एमएस के अतिरिक्त भंडारण टैंक के साथ पृथक भंडारण टर्मिनल का प्रस्तावित विस्तार, टिकरी कलान टर्मिनल, एनएच 10, टिकरी कलान घेवरा मोड़, जिला पश्चिम दिल्ली, नई दिल्ली-110041

पर्यावरण, वन और जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, भारत सरकार के अधिसूचना सं. एसअं. 1533(ई), दिनांक 14.09.2006 के प्रावधानों के अनुसार एतद्वारा सूचित किया जाता है कि इंडिया ऑयल कॉर्पोरेशन लिमिटेड टिकरी कलान टर्मिनल में 9000 किलो लीटर एमएस के अतिरिक्त भंडारण टैंक के साथ पृथक भंडारण टर्मिनल का प्रस्तावित विस्तार के लिए पर्यावरण लोक सुनवाई निम्नलिखित विवरण के अनुसार आयोजित की जायेगी:-

1.	परियोजना का नाम	इंडियन ऑयल कॉर्पोरेशन लिमिटेड, टिकरी कलान टर्मिनल में 9000 किलो लीटर एमएस के अतिरिक्त भंडारण टैंक के साथ पृथक भंडारण टर्मिनल का प्रस्तावित विस्तार, टिकरी कलान टर्मिनल, एनएच 10 टिकरी कलान एनएच 10, घेवरा मोड़, जिला पश्चिम दिल्ली, नई दिल्ली-110041
2.	परियोजना का स्थान	इंडियन ऑयल कॉर्पोरेशन लिमिटेड, टिकरी कलान टर्मिनल, एनएच 10, टिकरी कलान घेवरा मोड़, जिला पश्चिम दिल्ली, नई दिल्ली-110041
3.	संपर्क करने के लिए प्राधिकृत व्यक्ति का नाम पता और संपर्क	श्री बिनोद कुमार झा (9910611809) टर्मिनल प्रबंधक इंडियन ऑयल कॉर्पोरेशन लिमिटेड, टिकरी कलान टर्मिनल, एनएच 10, टिकरी कलान घेवरा मोड़, जिला पश्चिम दिल्ली, नई दिल्ली-110041
4.	परियोजना विस्तार के लिए पूंजीगत लागत	19.3 करोड़
5.	परियोजना के पर्यावरण सलाहकार का नाम	मैसर्स इको केम सेल्स एंड सर्विसेज
6.	गतिविधि की रूपरेखा	इंडियन ऑयल कॉर्पोरेशन लिमिटेड, टिकरी कलान टर्मिनल में 9000 किलो लीटर एमएस के अतिरिक्त भंडारण टैंक के साथ पृथक भंडारण टर्मिनल का प्रस्तावित विस्तार, टिकरी कलान टर्मिनल, एनएच 10, टिकरी कलान घेवरा मोड़, जिला पश्चिम दिल्ली, नई दिल्ली - 110041
7.	लोक सुनवाई का दिनांक, समय व स्थान	तिथि: 21 अगस्त 2018 समय: 11 बजे अपराह्न स्थान: इंडियन ऑयल कॉर्पोरेशन लिमिटेड, टिकरी कलान टर्मिनल, एनएच 10, घेवरा मोड़, टिकरी कलान, रोहतक रोड, दिल्ली-110041

8. पर्यावरण प्रभाव आकलन (Environmental Impact Assessment) का सारांश (हिन्दी और अंग्रेजी) सीडी सहित प्रस्तावित परियोजना का प्रारूप पर्यावरण प्रभाव आकलन की उपलब्धि का स्थान:-

- जिला मजिस्ट्रेट का कार्यालय, पश्चिम दिल्ली जिला, दिल्ली सरकार, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, प्लॉट संख्या 3 शिवाजी प्लेस, वेस्ट गेट मॉल के पास, राजा गार्डन, नई दिल्ली - 110027
- आयुक्त का कार्यालय, उत्तर दिल्ली नगर निगम चौथा तल, सिविक सेंटर, मिंटो रोड, नई दिल्ली-110002
- उद्योग आयुक्त का कार्यालय, दिल्ली सरकार, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र 419, उद्योग सदन, एफआईई पटपड़गंज, दिल्ली-92
- उपाध्यक्ष, दिल्ली विकास प्राधिकरण का कार्यालय, विकास सदन, आईएनए, नई दिल्ली-110023
- सचिव का कार्यालय, पर्यावरण, वन और जलवायु परिवर्तन, मंत्रालय, इंदिरा पर्यावरण भवन, अलीगंज, जोरबाग रोड, दिल्ली-110003
- अतिरिक्त प्रधान मुख्य वन संरक्षक का कार्यालय, क्षेत्रीय कार्यालय, पर्यावरण, वन और जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, 5वां तल, केन्द्रीय भवन, सेक्टर एच, अलीगंज, लखनऊ, उत्तर प्रदेश - 260224
- सदस्य सचिव का कार्यालय दिल्ली, प्रदूषण नियंत्रण समिति 5वां तल, आईएसबीटी बिल्डिंग, कश्मीरी गेट, दिल्ली-06

जनता के सुझाव, विचार, टिप्पणियां और आपत्ति यदि हो तो इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से कम से कम 30 दिनों के अंदर आमंत्रित किये जाते हैं। सभी इच्छुक व्यक्ति जो अपना लिखित सुझाव देना चाहते हैं, दिल्ली प्रदूषण नियंत्रण समिति के अधोहस्ताक्षरकर्ता के कार्यालय में निर्धारित तारीख के अंदर दे सकते हैं और उपर्युक्त निर्धारित तारीख, समय एवं स्थान में लोक सुनवाई कार्यवाही में भाग ले सकते हैं।

स्थान: नई दिल्ली

दिनांक:

दिल्ली प्रदूषण नियंत्रण समिति

DIP/Shabdarth/1162/18-19